
 

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 декабря 2013 г. N 1017 

 
 

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ПРИРОДНЫХ ОБЪЕКТОВ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПАМЯТНИКАМИ ПРИРОДЫ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо 

охраняемых природных территориях", Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 

года N 74-ФЗ и Экологическим кодексом Республики Татарстан от 15 января 2009 года N 5-ЗРТ, в 

целях сохранения биологического разнообразия, предотвращения негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранения уникальных ландшафтных 

комплексов в Апастовском муниципальном районе Кабинет Министров Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять предложение Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан об 

объявлении природных объектов "Местообитания хохлатки Маршалла", "Петров Угол" и 

"Старица Свияги" памятниками природы регионального значения, а территорий, занятых ими, - 

особо охраняемыми природными территориями регионального значения общей площадью 1275,6 

гектара. 

2. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан до 01.04.2014 обеспечить 

проведение комплекса мероприятий по территориальному землеустройству границ указанных 

памятников природы регионального значения и внести на утверждение в Кабинет Министров 

Республики Татарстан проект их границ и режима особой охраны территорий. 

 

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан 

И.Ш.ХАЛИКОВ 

 


